
Beurer MP 26 – Odstraňovač ztvrdlé kůže 
Návod k použití 
 
Vážená zákaznice, vážený zákazníku, jsme rádi, že jste si vybrali výrobek z našeho sortimentu. Naše značka je synonymem pro 
vysoce kvalitní, důkladně vyzkoušené výrobky k použití v oblastech určování energetické spotřeby, hmotnosti, krevního tlaku, 
tělesné teploty, srdečního tepu, pro jemnou manuální terapii, masáže a vzduchovou terapii. Pročtěte si prosím pozorně návod k 
použití a řiďte se pokyny, které jsou v něm uvedené. S pozdravem Váš tým BEURER 
 
Obsah balení 

– Odstraňovač ztvrdlé kůže 
– 2 kvalitní nástavce s brusným papírem 
– Tento návod k použití 
 
1. Důležité pokyny 

Před prvním použitím přístroje si pozorně přečtěte návod k použití, uschovejte ho pro pozdější použití a poskytněte ho i ostatním 
uživatelům. 
POZOR: 
Při používání může na kůži dojít k velkému nárůstu tepla. 
– Během ošetřování pravidelně kontrolujte výsledky. To platí zejména pro diabetiky, neboť jsou méně citliví na bolest a mohli by se 
snadněji poranit. Pracujte vždy opatrně. V případě pochybností se obraťte na svého lékaře. 
– Tento přístroj se smí používat pouze k účelu, ke kterému byl vytvořen, a způsobem uvedeným v tomto návodu k použití. 
Jakékoliv nesprávné použití může být nebezpečné. 
– Při dlouhotrvajícím použití, např. při obrušování ztvrdlé kůže na nohou, se může přístroj více zahřát. 
Abyste zabránili popáleninám kůže, je třeba mezi jednotlivými aplikacemi dodržovat delší přestávky. V zájmu vlastní bezpečnosti 
neustále kontrolujte zahřívání přístroje. To platí zejména pro osoby, které jsou méně citlivé na teplo. 
– Přístroj je určen pro vlastní potřebu, ne pro lékařské nebo komerční účely. 
– Přístroj smí z hygienických důvodů používat pouze jedna osoba. 
– Výrobce neručí za škody vzniklé neodborným nebo nevhodným používáním. 
– Před použitím se ujistěte, zda přístroj a jeho příslušenství nevykazují žádná viditelná poškození. V případě pochybností přístroj 
nepoužívejte a obraťte se na prodejce nebo zákaznický servis. Adresy servisních středisek jsou uvedeny v návodu. 
– Obalový materiál nenechávejte v dosahu dětí. Hrozí nebezpečí udušení. 
– Přístroj je třeba často kontrolovat, zda nevykazuje známky poškození nebo opotřebení. Pokud se takové známky objeví nebo 
pokud byl přístroj použit neodborným způsobem, je třeba ho před dalším používáním předat ke kontrole výrobci nebo prodejci. 
– Přístroj ihned vypněte, pokud dojde k závadám nebo provozním poruchám. 
– Opravy mohou provádět jen zákaznické servisy nebo autorizovaní obchodníci. 
– Před každou reklamací však nejdříve zkontrolujte baterie a podle potřeby je vyměňte. 
– V žádném případě se nepokoušejte opravovat přístroj sami! 
– Přístroj používejte pouze s dodávaným příslušenstvím. 
– Nikdy nenechávejte zapnutý přístroj bez dozoru, zejména pokud jsou v blízkosti děti. 
– Nepoužívejte u drobných ani u větších zvířat. 
– Zabraňte jakémukoliv kontaktu s vodou (při čištění používejte pouze lehce navlhčenou utěrku!). 
Voda se nikdy nesmí dostat do vnitřku přístroje. Nikdy nenamáčejte přístroj do vody. 
V žádném případě nepoužívejte přístroj ve vaně, pod sprchou, v bazénu, nad umyvadlem naplněným vodou nebo v místnosti s 
nadměrnou vlhkostí (např. v koupelně). 
– Chraňte přístroj před kontaktem se zdroji tepla. 
– Nepoužívejte přístroj pod dekou, polštářem atd. 
– Přístroj se nesmí používat déle než 15 minut bez přerušení. Po této době je třeba udělat přestávku minimálně na 15 minut, aby 
nedošlo k přehřátí motoru. 
– Při používání přístroje musíte mít suché ruce. 
– Tento přístroj mohou používat děti starší 8 let, i osoby se sníženými fyzickými, smyslovými či mentálními schopnostmi, nebo s 
nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo pokud byly poučeny ohledně bezpečného používání přístroje a 
pokud chápou z toho vyplývající rizika. 
– Přístroj se nesmí používat na citlivých nebo podrážděných místech pokožky. 
– Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zaručeno, že si s přístrojem nehrají. 
– Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dohledu. 
– Dávejte pozor na to, aby se baterie nedostaly do rukou dětem. Děti by si mohly baterie strkat do úst a spolknout je. Může tak dojít 
k těžkému poškození zdraví. V takovém případě okamžitě vyhledejte lékaře! 
– Vyměňujte všechny baterie současně a používejte baterie stejného typu. 
– Vyteklé baterie mohou způsobit poškození přístroje. Nepoužíváte-li přístroj delší dobu, vyjměte baterie z přihrádky. 
– Nepoužívejte dobíjecí akumulátory! 
– Vyteklé baterie mohou při kontaktu s kůží způsobit poleptání. V tomto případě použijte vhodné ochranné rukavice. 
– Zabraňte kontaktu s pokožkou, očima a sliznicemi. 
– Baterie nesmí být nabíjeny nebo reaktivovány jinými prostředky, rozebírány, vhazovány do ohně nebo zkratovány. 
 
2. Uvedení do provozu 

Před použitím Odstraňovač ztvrdlé kůže musíte do přihrádky vložit dodávané baterie. Při vkládání baterií dodržujte tento postup: 
1. Sejměte kryt přihrádky na baterie na zadní straně přístroje. 
2. Vložte dvě dodané baterie typu AA 1,5 V (alkalické typu LR6). Bezpodmínečně dbejte na to, aby byly baterie vloženy podle 
označení se správným pólováním. Nepoužívejte dobíjecí akumulátory. 
3. Opět pečlivě zavřete kryt přihrádky na baterie. 
 
3. Použití 
3.1 Obecně 

– Tento přístroj je určen pouze pro ošetřování nohou (pedikúra). 
– Při výměně nástavce stiskněte tlačítko pro odblokování a sejměte nástavec z přístroje. 
– Při odstraňování velmi ztvrdlých míst použijte hrubý nástavec na tvrdou kůži. 
– Při odstraňování nepříliš ztvrdlých míst nebo při vyhlazování pokožky použijte jemný nástavec na tvrdou kůži. 



– Zapněte přístroj tak, že posunete spínač směrem dopředu. Stiskněte přitom na spínači pojistku zapínání směrem dolů. 
– Na nástavec příliš netlačte, vždy ho opatrně přikládejte k místu, které chcete ošetřit. 
– Nástavce s brusným papírem jsou velmi účinné. 
– Přístroj lehce přitlačte k příslušnému místu a krouživými pohyby přejíždějte přes ošetřované části. 
– Uvědomte si, že brousicí nástavce mají nižší účinnost, jestliže pokožku předem namočíte nebo navlhčíte. Proto doporučujeme 
nenamáčet nohy předem do vodní lázně. 
– Neodstraňujte celou vrstvu ztvrdlé kůže z důvodu zachování přirozené ochrany pokožky. 
– Po každém použití naneste na ošetřená místa zvlhčující krém. 
 
4. Čištění a údržba 

– Přístroj čistěte lehce navlhčenou utěrkou. V případě silného znečištění můžete utěrku navlhčit jemným mýdlovým roztokem. 
– Nástavce s brusným papírem čistěte pouze suchou utěrkou nebo kartáčkem. 
– Přístroj nesmí spadnout na zem. 
– Dbejte na to, aby se do přístroje nedostala žádná voda. Jestliže by se tak stalo, použijte přístroj teprve tehdy, jestliže je zcela 
vysušený. 
– K čištění nepoužívejte žádné chemické nebo abrazivní čisticí prostředky. 
– Nikdy přístroj nevkládejte do vody nebo do jiných kapalin. 
 
5. Výměna baterií 

Jestliže jsou vložené baterie vybité, musíte je vyměnit. 
Při výměně baterií postupujte podle pokynů uvedených v kapitole „Uvedení do provozu“. 
 
6. Náhradní díly a díly podléhající opotřebení 

Náhradní díl Číslo výrobku nebo objednací číslo 

Nástavce s brusným papírem, sada k dokoupení 571.23 

Zakoupíte v obchodě nebo na příslušné adrese zákaznického servisu. 
 
7. Likvidace 

Přístroj zlikvidujte podle směrnice EU o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ).  
Pokud máte otázky, obraťte se na příslušný komunální úřad, který má na starosti likvidaci. 
Použité, zcela vybité baterie se likvidují prostřednictvím speciálně označených sběrných nádob, ve sběrnách pro zvláštní odpady 
nebo u prodejců elektrotechniky. Podle zákona jste povinni baterie likvidovat. 
Upozornění: Na bateriích s obsahem škodlivých látek se nacházejí následující značky:  
Pb = baterie obsahuje olovo, Cd = baterie obsahuje kadmium, Hg = baterie obsahuje rtuť.  
 
 
 
 
 
 
 
 
KONTAKT NA SERVISNÍ STŘEDISKO:   
Výhradní dovozce a distributor pro ČR a SK: 

BORGY CZ, a.s. 
Reklamace / servis 
Hluchov 1353 
250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
Česká republika 
Tel.: +420 326 320 662 
E-mail: reklamace@borgy.cz 
www.borgy.cz 

mailto:reklamace@borgy.cz
http://www.borgy.cz/

